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REPUBLIKA E SHQIPERISE

’ BASHKIA VORI
" DREJTORIA E BURIMEVE NJERIIZORE

Vorg, mé ﬁ.@?zozcs

SHPALLJE PIER
LEVIZJE PARALELE DHE PRANIMIN Nit SHiERBIMIN CIVIL
Nit KATEGORINIE EKZEKUTIVE

Specialist Informimi né Drejtoring e Informimit Projekteve dhe Integrimit Evropian

N& zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” {i ndryshuar} neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t&€ Ministrave nr. 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive”. Njésia e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore ¢ Bashkisg Voré shpall
procedurat e l€vizjes paralele dhe pranimit né sh&rbimin civil pér pozicionin:

1 (njé) Specialist Informimi n& Drejtoriné e Informimit Projekteve dhe Integrimit Evropian,
kategoria e pagés IV-B

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjiés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim 1é procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshié ende vakant,
ai éshié i viefshém pér konkurinin, népérmjet procedurés sé pranimil né shérbimin civil pér kategoring
ekzekutive

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né té njéjtén loh#!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LIEVIZIE PARALELE 24.05.2026

Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér:

PRANIM Nii, SHERBIMIN CIVIL 29.05.2026

Pérshkrimi pérgjith€sues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

1. Asiston qytetarét gjaté procedurgs s&€ pranimit, pérpilimit, protokollimit dhe delegimit t& kérkesave,
ankesave ose aplikimeve me dokumentacionin shogérues, strukturave kompetente te bashkise,

2. Ofrimin e formularéve t& aplikimit p&r k&érkim informacioni pér shérbime t& ndryshme & ofiuara
nga institucioni;

Adresa; Rr, “"Unaza” nr.73, Kedi Postar: 1032, Voré, Shgipéri, ééé.bashkiavore.gov.al, emailinfo@bashklavore.gov.al



3. Mbledhjen dhe pranimin e aplikimeve pér kérkesé informacioni, apo ankesave nga qytetarét/grupet
e interesil;

4. Shpérndatjen e k&rkesave pér informacion prang drejtorive t€ pérkatése t€ institucionit, dhe
njoftimin e afatit maksimal pér kthimin e pérgjigjeve qytetaréve/

grupeve t€ interesit;
5. Mbledhjen ¢ inforimacionit nga drejtorité e institucionit dhe shpérndatjen e tij;
6. T% koordinojé dhe t& bashkérendoje punen me drejtoret/sektoret pér oraret e prities sé qytetareve.

7. Asiston qytetaret ge duan te terheqin formulare, qe duan te bejne pagesa ne arke, ge duan te
dorezojne formulare te plotesuar, apo qe duan te shkojne ne zyrat perkatese.

8. Ndihmon gytetaret ne plotesimin e formulareve apo kur kane pyetje mbi menyren e funksionimit
te bashkise,

9. Sqaron, jep informacion dhe t& orienton qytetargt n& ményré t& drejtpérdrejté dhe me ané te
korrespondencés.

10. Shperndan broshura me karakter informativ me gellim ge gytetareve t'u jepet informacioni i duhur.
11. Perditeson regjistrin elektronik /me shkrim te komunitetit ge paraqitet ne bashki.
12. Ne bashkepunim me policine bashkiake shmang prishjen ¢ getesise ne ambjentet ¢ bashkise .

13. Siguron pérgatitien ¢ materialeve t& duhura informuese per komunitetin, fletepalosje broshura, me
gellim njohien e gytetareve me te drejtat dhe detyrimet e tyre duke siguruar trasparenice dhe saktesi
ne dhenien e informacionit.

14. Harton pyetésoré né lidhje me ¢&shtje t&€ ndryshme dhe menaxhon organizimin dhe pérfundimin e
procesit t& sondazhit;

15. Analizon pyet&sorét dhe jep informacion tek eprori direkt mbi rezultatet e tyre.
16. Afishon ne stenden e njoftimeve te bashkise, njoftimet e ndryshme .
17, Organizon takimet e Kryetarit t&€ Bashkis€ me publikun dhe mediat.

18. T& pérgatisé raporte periodike mbi numrin dhe liojin ¢ céshtjeve me t& cilat merren specialistét e
Sektorit te Informimit dhe Marredhenieve me Publikun, né ményré q& t& krijojné terrenin pé&r té
nxjerre dhe analizuar permirésimet né shérbimet e bashkisg, diversitetin e ankesave t& qytetaréve,
si dhe pérgjigjen ndaj tyre,

19, T& mbledhé informacione (me ane & korrespondencés) pér ¢do njoftim, projekt apo veprimtari té
sektoréve te bashkise, t& cilat i nevojiten per t'ia servirur gytetaréve, institucioneve € ndryshme qé
opercjné me bashking e Vores, komunitetit t& biznesit etj.

20. Kryen raportime pericdike ditore, javore, mujore tek eprori direkt,

21, Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt,

1 LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejté & aplikojng pér kété procedurs vetém népunésit civilé t& s€ nj&ités kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e sh&rbimit civil.

1.1 |KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét dubet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
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b - T8 mos ken& masé disiplinore ng fuqi;
¢ - T¢ kené t& paktén vierésimin e fundit “mir&” apo “shumé& mirg”
Kandidatét duhet té plofé€sojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T& zotérojnt diplomé& Master Profesional né Komunikim Publik
b- T& ken& mbi nj& vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
c- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike.

1.2 | DOKUMENTACIONI, MEENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t€ dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jet&shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b - Fotokopje t& diplomé&s (p&rfshirg edhe diplomén Bacheior). "Pér diplomat e marra jashté Republikés
sé Shqipérisé (& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (18 gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén n€ puné);

d - Fotokopje t& let&rnjoftimit (1D);

e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjygésore;

g - Vier€simin ¢ fundit nga eprori direkt;

h - Virtetim nga institucioni g& nuk ka masg disiplinore n& fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet pozitive apo
t& tjera t& p&rmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t& béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Vore brenda datés: 24.05.2026

| al REZULTATET PiiR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 26.05.2026 , Drejtoria € Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Vorg do 8 shpallé né portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”dhe né stendén e informimit publik n&€ Bashking Vorg,
listén e kandidatéve q& plot8sojng kushtet dhe kérkesat € posagme pér procedurén ¢ 1&vizies paralele, si
dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

N& t& njgjtén daté kandidatét q& nuk ploté&sojné kushtet dhe kriteret e vecanta & procedurés s& |€vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njer&zore ¢ Bashkisé Voré né ményré
elektronike, p&r shkaget e moskualifikimit (n€pérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E, NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITI. MBI T CILAT DO TE
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t€ testohen né lidltje me:

a) Ligji 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore® |

b) Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”,

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” 1 ndryshuar dhe aktet nénligjore n& zbatim t&
tij;
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d) Ligj Nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i Republikés S& Shqipérisé

;1.5 ‘ MENYRA E VLERESIMIT TI KANDIDATIEVE

Kandidatét do té vleréschen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
20 piké pérvojé,
10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fush&n pérkatése,

10 pike pér certifikimin pozitiv ose pér vierésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vierésim Eshté 40 piké.

Kandidatét giaté intervistés s€ strukturuar me gojé do t€ vierésohen né lidhje me:
a - Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké,

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vierésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voig, do t&
shpallg fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né stendén e informimit
publik n& Bashking Vorg, T gjith& kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t&€ njoftohen

individualisht n& ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés s& e-mail).

’ 2 ' PRANIMI Nit SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaf shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshié i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Shérbimit Kombétar té
Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voreé,

I KUSHTET QI DUHET T PLOTESOJI: KANDIDATI Nit PROCEDUREN E |
2.1
i PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA l

Pér kété procedurd kanéd t& drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jasht& sh&rbimit civil, q& plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 té ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civii”, i ndryshuar.

Kushtet q& duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. T€ jeté shtetas shqiptar

b. T& keté zotési t& plot& pér t& vepruar
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c. Té zotroj& gjuhén shgipe, t& shkruar dhe t& folur
d.Té jet& n& kushte shéndetésore q& ¢ lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

. T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e nj€ krimi apo p&r kryerjen e njé
kundravaitjc penale me dashje

f. Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, & nuk &sht& shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil” i ndryshuar,

Kandidatét duhet t€ plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. TE& zotérojné diplomé& Master Profesional né Komunikim Publik
b. T& ken& njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj) dhe fe programeve baze kompjuterike.
c. T¢€ ken& mbi 2 vit eksperjencé pune.

52.2 h DOKUMENTACIONI, MEENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né p&rputhje me dokumentin tip q& e gjeni ng linkun;

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jasht& Republikés
sé Shqipérise t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t€ librezés s& pungs (1€ gjitha faget g& vértetojné eksperiencén né punég);

d - Fotokopje t€ letérnioftimit (ID};

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore,

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trainimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
té tjera t& pérmendura né jetdshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén ¢ pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 29.05.2026

l2.3 l REZULTATET PiiR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 04.06.2026, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vor€ do & shpalié né
portalin “Agjensia Kombétare e Pungsimit dhe Aftesive” dhe né€ stendén e informimit publik ng
Bashking Vorg, listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
pranimit jasht& sh&rbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakt& kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

Né& t& nj&jtén daté kandidatét q& nuk plot&sojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés s& I€vizjes
paralele do té njoftohen individualisht nga Drejtoria € Burimeve Njerézore e Bashkis€ Vorg€ né ményré
elektronike, p&r shkaget e moskualifikimit (n€p&rmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTiESITE DHE CILESITI: MBI Ti CILAT DO TI
2.4
ZAVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA
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Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

e) Ligji 139/2015 "Pér vetéqeverisien vendore ;
D Ligsi nr.9131, datg 08.09.2003 “Pér rregullaf e etikés né administratén publike”,
g) Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore n€ zbatim t&
tij;
h) Ligj Nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i Republikés S& Shqipérisé
Kandidatét gjate€ intervistés sé strukturuar me gojé do t¢ vierésohen né lidhje me:
- Njohurit, afi€sité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;

-Eksperiencén e tyre t8 méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

12.5 MIiENYRA E VLERISSIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmeérité e tyre pér
karrierén, deri ng 25 piké;
c~ Jetéshkrimin, g€ konsiston ng viergsimin e arsimimit, t& p&rvojés e t8 trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri n& 15 piké.

DATA E DALJES Sk REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.0
E KOMUNIKIMIT

Né& pérfundim té& vierésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do € shpallg
fituesin né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe né stendén e informimit publik né Bashking
Vord, T8 gjithg kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t&€ njoftohen individualisht n& ményré
elektronike nga,Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis€Voré pér rezultatet (népérmjet adresés s€ e-
mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni n€ adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJERKEZORE
Drejtor

Mirjeta Mema
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